به گفته‌ی نیویورک تایمز «آیت‌الله مایک» یا «آیت‌الله مایکل» اسم مستعار اوست که به واسطه‌ی نفوذش در کشورهای مسلمان و پس از ازدواج با یک خانم به ظاهر مسلمان هندی‌تبار به نام فریده به این نام مشهور شده است. وی همسرش را در یکی از ماموریت‌های خارجی سیا ملاقات کرده و با هم ازدواج کردند. البته همسرش ده سال از او بزرگتر است؛ اما ثروت هنگفتی دارد.

مایکل در سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۷ شمسی) به سازمان سیا پیوست و در ابتدا به عنوان نیرویی مبتدی در اردوگاه نظامی بیری در ایالت ویرجینیا مشغول به خدمت شد. او ماموریت‌های فرامرزی خود را در آفریقا آغاز کرد و به عنوان افسر خدمات خارجی در سفارت ایالات متحده آمریکا در تانزانیا مشغول به خدمت شد.